

|  | <u>31.12.2018</u>   | <u>31.12.2017</u>   | <b>Καθαρή θέση, προβλέψεις και υποχρεώσεις<br/>Καθαρή θέση</b> | <u>31.12.2018</u>   | <u>31.12.2017</u>   |
|--|---------------------|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| <b>Ενεργητικό</b>  |                     |                     |  |                     |                     |
| <b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>             |                     |                     |  |                     |                     |
| <b>Ενσώματα Πάγια</b>                                    |                     |                     | <b>Καταβλημένα κεφάλαια</b>                                    |                     |                     |
| Ακίνητα  | 1.401.405,93        | 933.277,78          | Κεφάλαιο   | 1.874.000,00        | 1.874.000,00        |
| Μηχανολογικός εξοπλισμός                                 | 1.137.012,69        | 1.180.304,08        | Υπό το άρτιο   | 882,51              | 882,51              |
| Λοιπός εξοπλισμός  | 97.474,58           | 113.228,55          | <b>Σύνολο</b>  | <b>1.874.882,51</b> | <b>1.874.882,51</b> |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>2.635.893,20</b> | <b>2.226.810,41</b> | <b>Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο</b>                    |                     |                     |
| <b>Άυλα πάγια στοιχεία</b>                               |                     |                     | Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού                               | 14.593,57           | 14.593,57           |
| Λοιπά άυλα   | 14.788,61           | 15.506,53           | Αφορολόγητα αποθεματικά  | 923.510,01          | 923.510,01          |
| Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή | 0,00                | 10.407,00           | Αποτελέσματα εις νέο   | 1.143,88            | -234.495,06         |
| <b>Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία</b>            |                     |                     | <b>Σύνολο</b>  | <b>939.247,46</b>   | <b>703.608,52</b>   |
| Λοιπά  | 6.610,71            | 69.274,71           | <b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>                                    | <b>2.814.129,97</b> | <b>2.578.491,03</b> |
| <b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>   | <b>2.657.292,52</b> | <b>2.321.998,65</b> | <b>Προβλέψεις</b>  |                     |                     |
|  |                     |                     | Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους                         | 81.007,47           | 73.090,24           |
|  |                     |                     | <b>Σύνολο</b>  | <b>81.007,47</b>    | <b>73.090,24</b>    |
| <b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>                |                     |                     | <b>Υποχρεώσεις</b>   |                     |                     |
| <b>Αποθέματα</b>   |                     |                     | <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>                              |                     |                     |
| Έτοιμα και ημιτελή προϊόντα                              | 485.991,25          | 529.977,19          | Δάνεια   | 95.973,32           | 113.074,69          |
| Εμπορεύματα  | 19.106,32           | 21.716,68           | Κρατικές επιχορηγήσεις   | 94.461,02           | 132.383,73          |
| Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά                            | 511.357,63          | 342.575,57          | Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                              | 63.267,06           | 53.757,75           |
| Προκαταβολές για αποθέματα                               | 0,00                | 0,00                | <b>Σύνολο</b>  | <b>253.701,40</b>   | <b>299.216,17</b>   |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>1.016.455,20</b> | <b>894.269,44</b>   | <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>                              |                     |                     |
| <b>Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές</b>       |                     |                     | Τραπεζικά Δάνεια   | 1.308.427,93        | 984.869,79          |
| Εμπορικές απαιτήσεις                                     | 1.302.015,58        | 1.179.147,78        | Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων                     | 22.205,42           | 43.094,31           |
| Δουλεωμένα έσοδα περιόδου                                | 0,00                | 0,00                | Βραχυπρόθεσμο μέρος λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων          | 61.254,95           | 40.488,34           |
| Λοιπές απαιτήσεις  | 249.181,75          | 240.455,94          | Εμπορικές Υποχρεώσεις  | 642.996,91          | 596.505,14          |
| Προπληρωμένα έξοδα                                       | 3.952,68            | 9.646,64            | Φόρος Εισοδήματος  | 109.378,11          | 222.043,44          |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                         | 190.513,82          | 322.182,96          | Λοιποί Φόροι & Τέλη  | 10.982,88           | 12.992,83           |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>1.745.663,83</b> | <b>1.751.433,32</b> | Οργανισμοί Κοινωνικής Ασφάλισης                                | 69.793,53           | 68.717,23           |
| <b>Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>      | <b>2.762.119,03</b> | <b>2.645.702,76</b> | Λοιπές υποχρεώσεις   | 12.674,85           | 6.530,99            |
| <b>Σύνολο Ενεργητικού</b>                                | <b>5.419.411,55</b> | <b>4.967.701,41</b> | Έξοδα χρήσεων δουλεωμένα                                       | 32.858,14           | 41.661,91           |
|  |                     |                     | <b>Σύνολο</b>  | <b>2.270.572,72</b> | <b>2.016.903,98</b> |
|  |                     |                     | <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                                      | <b>2.524.274,12</b> | <b>2.316.120,15</b> |
|  |                     |                     | <b>Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων</b>        | <b>5.419.411,55</b> | <b>4.967.701,41</b> |

**Κατάσταση αποτελεσμάτων κατά λειτουργία**

|   | <u>2018</u>       | <u>2017</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| Κύκλος εργασιών (καθαρός)               | 3.796.572,13      | 4.997.657,80      |
| Κόστος Πωλήσεων                         | -3.047.585,28     | -3.855.213,73     |
| Μικτό αποτέλεσμα                        | 748.986,85        | 1.142.444,07      |
| Λοιπά συνήθη έσοδα                      | 20.919,79         | 17.215,18         |
|   | 769.906,64        | 1.159.659,25      |
| Έξοδα διοίκησης                         | -262.419,34       | -257.512,75       |
| Έξοδα διάθεσης                          | -75.650,59        | -74.577,08        |
| Λοιπά έξοδα και ζημιές                  | -1.290,91         | -39.352,95        |
| Λοιπά έσοδα και κέρδη                   | 0,00              | 0,00              |
| <b>Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων</b> | <b>430.545,80</b> | <b>788.216,47</b> |
| Πιστωτικοί Τόκοι και συναφή έσοδα       | 9,75              | 13,17             |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα       | -85.538,51        | -82.603,29        |
| <b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>             | <b>345.017,04</b> | <b>705.626,35</b> |
| Φόροι εισοδήματος                       | -109.378,10       | -222.043,43       |
| Αποτέλεσμα χρήσεως μετά από φόρους      | <b>235.638,94</b> | <b>483.582,92</b> |

Πεδινό Κιλκίς, 01/07/2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ &amp; ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 Γ. ΔΟΚΟΥΖΓΙΑΝΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. Φ. 488299

 Θ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. Χ. 887350

 Χ.ΧΡΙΣΤΟΥΔΗΣ  
ΑΔΕΙΑ Α.ΤΑΞΕΩΣ 36958